
令和元年 7 月吉日 

 

近畿病歴管理セミナー会員施設 

診療情報管理担当者様 

近畿病歴管理セミナー 

特別企画委員 

 

令和元年度 特別企画 医療統計学に関する勉強会のお知らせ 

 

初夏の候、貴院ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、電子カルテの普及に伴い多種多様な臨床データが容易に活用できる環境が整備されました。

これらのデータは、医師のみならず医療スタッフにとって医学研究に欠かせないものでありますが、

どのような解析手法を用いて、どのように統計解析ソフトを活用方法すれば良いのか等悩ましいこと

が山積しています。 

そこで、令和元年度特別企画としまして医療統計学に関する勉強会を下記の通り企画しましたので

ご案内いたします。皆様にはご多忙中とは存じますが、是非ともご参加くださいますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

日    時：令和元年8月24日（土）9時30分～15時00分（受付 9時00分より） 

場    所：大阪医療福祉専門学校 第2合同校舎601号室 

      大阪府大阪市淀川区宮原1丁目2 

講   師：大阪市立大学大学院 医学研究科 医療統計学 

加葉田 大志朗 先生 

内   容：基礎統計学のみならず多変量解析についての考え方や、無料統計解析ソフトの活用方法ま

でご指導いただきます。 

申込期間：令和元年7月22日（月）から令和元年7月31日（水） 

申込方法：近畿病歴管理セミナーホームページに公開します。URL：http://kinzemi.gr.jp/ 

〇施設会員のみ40名（定員になり次第受付は終了します。） 

〇受付が自動的に閉鎖できませんので、受付後にお断りする場合がありますがご了承くだ

さい。 

〇できるだけ多くの施設の方々に参加いただけるよう、1施設1名とします。 

但し、申込期間後定員に満たない場合は、1 施設 2 名以上の参加を可能とする場合があ

ります。 

〇申込完了後、申込み内容確認メールが送信されますのでプリントアウトして当日受付に

提出してください。 

参 加 費：無料 

参加資格：ノートパソコン等で無料統計解析ソフトEZRをダウンロードして持参できる方 

（EZRのダウンロード方法は1週間前を目安に別途通知します） 

 ※重要：講義はWindows版で行います。他のOSはボタンやクリックなど若干操作が異なりますの 

で、ご自身で対応できる方（サポートなく対応いただける方）の参加とさせて頂きます。 

問合せ先：mail：benkyo_no1@kinzemi.gr.jp 

以上 


